Abbatem. abbas exemptus eligitur in ep̄m. s. tran sire non p̄t sine licentia pape vel legati de latere. **S**ecūdo dicitur q̄ legat̄ de latere p̄firmare p̄t electōes ep̄oz exē proz. reliqui nō si ne mādato sp̄ali. declarat̄ q̄ no. ber. s. de postu. c. vlt. vltra medium glo. compos. ibidem in prin. et ea que no. moderni de cōsue. cū venerabilis. et gar. s. e. cupientes. s. deniqz. **P** **A**bbatem. idēz intelligas de quoli bet alio inferiori p̄ lato ab ep̄o. qz eadē estrō. **q** **S**ubiectuz. q̄d cognosci p̄t p̄ dec. s. de p̄uul. si papa idem de subiectis ep̄o quo ad hoc q̄ eligi p̄t. sed sine li centia ep̄i non trāsū bunt. **r** **E**p̄m. idēz d̄ alijs dignitatibus. puta ad aliaz abbatiam. s. e. c. nullus. cū sic r̄ eadem est r̄o.

Sabbatē ecclie **I**dē romane immediate subiectū i v̄r̄m ep̄m elegi stis r̄p̄bendi erinde nul la r̄ōe potestis. ei tū ab alio q̄ a nobis v̄l aplice se dis legato si sit i. puincia d̄ latere nō missus dari non p̄t licentia suam deserēdi

r **E**legisti. dubitatōis fuitcā. ep̄us qz nō h̄z liberū volū tū sine licentia pape debet postulari ad aliū archiep̄atum vel ep̄atum. et si eligat̄ non valet electio. eadem ergo videt̄ bat r̄atio in abbate immediate subiecto ut p̄ id deberet po stulari. nō eligi. sed illud sp̄ale in ep̄is. s. de renun. nisi cū p̄uidē. non enim quicūqz habet perere licētiāz transeundi postulandus est. ut p̄batur. s. e. si religiosus. et. c. nullus. et in h̄is que no. s. de postu. c. vlt.

r **E**rinde. qz elegisti et nō postulastis. **s** **P**rouincia. si enim legatus esset s̄z nō in illa puincia. licentiā dare nō p̄t. licet enī quedā possint que voluntarie iurisdictōis sunt extra puinciā sibi decretā. eundo et reu deundo. tū hec q̄ p̄teriose iurisdictōis sunt nō p̄t ut hic. r̄. s. de p̄sue. cū venerabilis. **Primū** p̄bat̄ de of. lega. q̄ tūf lationē. et. c. penul. et. s. de sen. ex. ad eminentiam. cū si. **E** q̄d dicit. sit in puincia missus. q̄d est. s. qz licet puincia ex iuisset. dūmodo esset in legatōne ad huc licētiā dare p̄t. s. de of. lega. nouit. **Si autē** exiisset. puinciā et legationē se cus. et sic posset intelligi hec l̄a.

t **L**atere. f. cardinal. s. de of. lega. c. ij. in fi. vbi dicā de hoc **u** **M**issus. subaudi vel ab alio qui habet sup hoc spec ale mandatū. ut in fi. capituli.

r **D**eserendi. sicut enim inferior non deserit sine superioris licentia suam eccliam. de renun. admonet. sic nec iste sine pa pe licentia qui sibi. primus est superior vel sui legati de late re suū monasteriū deseret.

Transseundi. quid si abbatia nō sit exēpta, sed priuilegiū hz q̄ abbas ad ep̄atū nō possit assumi sine licētia se. ap. et causa forte. qz abbatēs se vidētes recessuros. res monasterij disp̄gunt. et habes de s̄ priuilegio. xvi. q. i. hinc ē etiā. nūquid poterit legatus de latere huic dare licētia. satis videt̄ istius decre. ar. qz sic. qz p̄t omnia p̄ter excepta de of. lega. qz translationē. xvi. q. i. frater. ff. de of. p̄fec. p̄ro. l. vna. ad hoc. j. d. v. si. c. i. in prin. **Dnū** nota qz p̄ hanc decre. reprobata ē opinio host. no. s. d. p̄ luc. cū venerabil. dicebat enim ibi. et de renunc. c. vl. in p̄n. qz illi legati habebant speciale mā datum transferendi abbatēs exēptos. alias id facere non potuissent p̄ decre. de of. lega. qz translationem. sed compost. ibi cōtra dicens qz ex generali legatione hoc poterant. et eius opi. hic approbatur. ut vides.

monasteriū et ad vestram ecciam trāseūdi. **Hmōi** vero legatus qui maius omnibus post romanum pontificē in puincia sibi decreta impiū censet habere archiep̄ozū ep̄oz et exemptoz electiōes p̄t ex officio confirmare. **Alij** aut̄ legati hoc nequeūt nisi eis a sede ip̄a hoc spēali

ter sit p̄missū. Idē. **P̄promissarius** in

hmōi. sumptū ex eo qd no. gat. s. e. cupiētes. circa p̄n. sup. verbo. examen. et dic hmōi. f. de latere.

Oaius. vñ minores legati nō exequunt̄ officiū suū eo p̄tē. s. e. de offi. lega. volentes. perit morte mādan.

Imperiū. qz ordinariū est nec. tis. j. de of. lega. c. ij. et in eo pares sunt. p̄cōsulibus. ut ibi.

Officō legatōis. qz nō requirit̄ spēali mandatū. et idem dicebamus p̄ decre. s. e. qz diligētia. vbi s̄ tenet compost.

Itē qz nō erāt s̄ spēaliter refuata. **Legati.** f. nō de latere. vel qui dignitatē illā sibi vendicāt ecc̄l̄az p̄textu. de q̄ bus. s. de offi. lega. c. i. et pen. et. j. e. ti. c. i.

Doc. f. p̄firmare ep̄os archiep̄os et alios exēptos.

Spēaliter. nota qz nō t̄m valet genus q̄ntū spē. de ap. c. ij. de hoc de of. p̄si. l. iij. et. ff. de of. p̄cōsul. sed ideo.

Cōmissū. nota et breuit. si exēptul̄ platus inferior ep̄o eligitur ad ep̄atum tenet electio. t̄m trāsire nō poterit sine licētia quam dat papa vel eius legatus de latere. si canonicus vel alius eligitur in ep̄m exemptū. vel archiep̄m exemptum. vel ad altam dignitatem exemptā. legatus de latere confirmat. inferiores legati nō sine mādato speciali. **Si** aut̄ ep̄us in ep̄m vel archiep̄m postuletur. t̄m ut trāsire possit spēalis licētia pape requirit̄. qz casus ille. f. ep̄ozum translatio est de reseruatōis. s. de of. lega. qz translationem. et sic sane decre. illam intelligas. vnde non dixit hic qz legatus admittat postulatiōes. hz qz p̄firmat electiōes. ep̄i aut̄ non eligūtur. ut p̄dicit. **missarius** non eligit infra

P̄promissarius. si p̄pro tps iuris. ad supiorē deuoluit̄ p̄tās puidendi. **Si** eligit. hz indignū indistin. ere recit ad p̄promittētes. nisi id sciēter ratū habuerit. idē si electus idoneus nō p̄sentit. si cōpromissarius sciēter eligit indignum. ip̄e solus ab ecclesiasticis b̄nificijs triennio est suspensus. nisi id cōpromittētes sciēter ratū habuerint. **Et** pena p̄diera suspensionis non habet locū in ep̄o p̄promissario. nec in electiōe inferior ep̄oz. et restringit̄ illa pena ad beneficia que obrinet in ecclesia offensa. et idem

in b̄nificijs illius q̄ deficit in p̄batōe eius qd obicit in personam. **Declarat** bec decre. multa iura et multas opinioes et maxime ea que no. vinc. et ber. de cōces. p̄bē. p̄stitū. in p̄ma glo. et ip̄e ber. s. e. causā. et inno. et host. s. e. ne. p̄ defectu. et p̄post. e. ti. in cāis. in fi.

Cōpromissarius. vel p̄promissarij. cū eadē ratō sit in pluribus. et in vnū et in plures p̄promitti p̄t. ut hic. et. s. e.

quem defuncto episcopo transferē eligendi p̄tās. ne gligenter infra tempus a iure statutū eligere p̄termittat. ad supiorē p̄tās deuoluitur puidēdi. sibi qz p̄promittentes imputent qui in talē p̄tāe hmōi t̄m stulerūt. **Si** vero eligat sed indignū. t̄m siue sciēter id fecerit cū dolo ip̄ius eis qui nō sunt i culpa nō debeat ip̄tare. siue etiā

cāz. et. c. in causis. et. c. cū in iure. cū si.

Ep̄o. idē intel ligas quo ad penā priuatiōis de inferi oribus dignitatibz cū semp inferiores locū habeāt rōnes.

Eligendi. et t̄m poterit etiā postulare. ut. s. e. in causis. et de renū. post translationē.

Negligenter. alias non curat t̄pus de cōces. p̄bē. quia diuersitate. quid si dolo neglexerit. nū quid hēbit locū qd hic dicit. an quod dicit. j. s. p̄xi. puto locū habere qd hic dicitur.

cur. sufficit enim qz non eligit. ad hoc. j. de ap. ab eo. vbi p̄tmittere facere quod quis debet infra tempus siue dolo siue negligentia id faciat equiparantur. ad idem de resti. p̄ tuas. et. s. de r̄p. plerunqz.

Tempus. triū mēsiū. **Statutū.** l. di. post. et. s. e. ne. p̄ defectu. p̄ximū. vel ad capitulū in inferioribus

Supiorē. in casu. de concess. p̄ben. c. ij.

Imputēt. puniunt enim ex p̄prio facto nō ex alieno. qz negligentem elegerunt.

In talem. negligentem scz.

Quisimodi. eligendi ep̄m.

Transulerūt. poterāt enī sibi puidere sollicitū eligēdo. **Itē.** alio mō. f. non dando eis totum t̄pus qd hēbant. ad hoc de elec. cū in veteri. cū si. **Et** sic nota qz negligentia p̄curatoris nō nocet dño. de hoc. s. ut hē. nō p̄tes. c. i. et. vl. glo. p̄dunt enī ius. ex quo p̄ se vel p̄ aliū debito t̄pe vñ nō sunt. ff. que ad modū ser. amit. l. vñ. **Ad** hāc primā p̄tē contradicit̄ exp̄sse. **L.** de r̄p. ap. aut. si t̄m. vbi dicit qz si in cā ap̄pellatōis eligantur arbitri. nō currit bienniū appellatōis p̄sequēde p̄dēte corā arbitris causa. etiā si mille anni trāsiret hz t̄m currit cū arbitriū desertū fuerit. so. ibi p̄promissū factū est de volūtate p̄scribentis et eius cui p̄scribit̄. hic aut̄ de volūtate ei⁹ t̄m cui p̄scribit̄. fm inno. q̄ hoc no. s. e. ne. p̄ defectu in p̄n. nec p̄ oia est idē in arbitris p̄promissarijs et cōpromissarijs datis ad eligendū. ut patet. s. e. licet. et. j. de re iud. cū ab vno. si querat̄ an p̄promittentes s̄ mandatū reuocare possint. dicitur no. s. e. in caus. in